C

✕ P. 695 ED: POTTER, 587-588 ED. PARIS.

<sup>31</sup> Joan. i, 18.

(26) Καὶ Ἰωάννης ὁ ἀπόστολος· Θεὸν οὐδεὶς.  
 H. ms. καὶ ὁ θεολόγος Ἰωάννης, Θεὸν οὐδ. SYL-  
 BURG.

(27) Θεός. Υἱός Joas. Utramque lectionem ha-  
 bet Irenæus lib. iv, cap. 37.

(28) Ὀνομάσας. Ms. Ottob. ὀνομάζει, et mox,  
 ἐγκολπισάμενον pro ἐγκολπισάμενον.

(29) Βαθύν. Homericum epitheton *Iliad.* B,  
 v. 560 :

. . . Βαθύν κατὰ κόλπον ἐχούσας.

*Iliad.* Σ, v. 559 :

. . . Τρωαὶ καὶ Δαρδανίδες βαθύκολλοι.

(30) Περιεληφ. Philo Judæus lib. *De confus. lingua-*  
*rum*, p. 539, 540 : Κεκλήται μὲν ἐτοιμῶς Θεός,  
 ἐγκεκλπισται δὲ τὰ ὅλα, καὶ διὰ τῶν τοῦ παντὸς με-  
 ρῶν διελήλυθε. Vere Deus dicitur, omnia continens  
 in gremio, et omnia pervadens. Conf. *Strom.* II, p.  
 451, n. 4.

(31) Ἀπέραντον. H. ms. ἀπέρατον ὄντα. SYL-  
 BURG.

(32) Τοῦ γενέσθαι καὶ γενομένους εἶναι. Hoc  
 est, ut primo fiant, dein ut facta consistant. Similis  
 est locutio quam e Platonis *Phædone* pag. 48, ali-  
 quoties citatam reperimus : Οὐδὲν ἄλλο ἐπιτηδεύου-  
 σιν (οἱ φιλόσοφοι) ἢ ἀποθνήσκειν τε καὶ τεθνά-  
 ναι· Nihil aliud commentantur philosophi, quam  
 mori atque esse se mortuos.

(33) Ἀδιεξήγητον. Duplicis scripturæ vestigia  
 sunt, ἀδιεξήγητον, et ἀδιεξίτητον. SYLB.— Ἀδιεξήγη-  
 τον probasse videntur editores Sylburgio postero-  
 res, sed ἀδιεξίτητον scripsisse Clementem veri-  
 similius est : quod viro etiam clariss. Montfalc.  
 placet.

(34) Ἀνωνόμαστον. Nomina rebus imposita

sunt, ut a se invicem distinguerentur : ac proinde  
 Deus, cum unicus sit, nec similem paremve habeat  
 ullum, nullo nomine indiget. Accedit, quod ejus  
 natura quæ nobis parum cognita et ineffabilis est,  
 proprio nomine describi non possit. Hinc Deum  
 nomine carere, cum Patrum, tam philosophorum  
 etiam, constans doctrina est. Clemens superius in  
*Pædag.*, l. i, c. 7, p. 152, asserit, Deum quidem,  
 cum prius sine nomine perstitisset, hominem fa-  
 ctum nomen sumpsisse. Conf. Justinus M. *Apol.* II,  
 pag. 12, ed. Oxon.; Lactantius pag. 22, 25, ed.  
 Oxon.; Minutius in *Octavio*, p. 145, ed. Amstelod.;  
 Origenes *contra Celsum*, pag. 320, ed. Cantab.; Au-  
 ctor *Recognitionum* lib. v, cap. 20; alique pas-  
 sim.

D (35) Ἐπερείδασθαι. His similia scribit Philo lib.  
*De confus. linguarum*, pag. 557 : Ὀνόματος γὰρ ὁ  
 Θεὸς οὐ δεῖται· μὴ δεόμενος δ' ὁμῶς ἐχαρίζετο τῶ  
 γένει τῶν ἀνθρώπων κλήσιν οἰκείαν, ἵνα ἔχοντες κα-  
 ταφυγὴν πρὸς ἱκεσίας καὶ λιτὰς, μὴ ἀμοιρῶσιν ἐλπί-  
 δος χρηστῆς. Deus enim non habet opus nomine, at-  
 tamen humano generi nomen suum elargitus est, ut  
 habentes refugium ad preces et supplicationes, spe  
 bona non destituantur.